
  

L 

: OCA UEIrunDon : NO 

pl SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, A 
VALORES Y SEGUROS Supra INTENDENCIA 

z . DA OCA ERIN VAL CAES Y AEQUIIOS, 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN ne 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 0 0 0 2 7 ¿4 2 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, 06.G.1J.0007664 del 23 de octubre del 2006, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 30 de enero del 2009,.se declaró la disolución y se ordenó la 

liquidación de la compañía EMPRESA MULTIPLES SERVICIOS S.A. EMULSERSA; 

QUE mediante Resolución No. SC.1J,DJDL.G.12.0005940 del 2 de octubre del 2012, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón de Guayaquil el 5 de octubre del 2012, se nombró como liquidador 

al Sr, Sixto Fernando Olmedo Vera; 

QUE con fecha 23 de julio del 2015 el Sr. Sixto Fernando Olmedo Vera presentó la renuncia a sus 

funciones como liquidador; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a 

los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015- 
0138 de fecha 27 de febrero de 2015, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Roberto Erasmo Bajaña Gallegos, en reemplazo del Sr. Sixto 

Fernando Olmedo Vera, para el cargo de Liquidador de la compañía EMPRESA MULTIPLES 
SERVICIOS S.A. EMULSERSA “EN LIQUIDACIÓN”, guien no tendrá relación laboral con la 

compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 

presente Resolución, una vez inscrita en el Registra Mercantil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a $ A60 2015 

    

     

   

DE DISOLUCIÓN 

asfmo Bajaña Gallegos 
00042-4 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Avenida 9 de Octubre 200 y Pichincha E LOS D ATOS DE ESTA 

e aupo/cies 30h es, adÉÑ INSCRIPCIÓN CONSTAN]| 
AioieTeo EN HOJA DE SEGURIDAD] 
AS UIE ADJUNTA. 

     

        

         
MCP/Exp.114527/Tr.24885 

   



  

  

  

É Registro Merca ti de Guayaquil 

A 

/ 

NUMERO DE REPERTORIO:39. des 
FECHA DE REPERTORIO:07/ag0/2015 
HORA DE REPERTORIO: 15:41 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley; el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: S 

1.- Con fecha siete de Agosto del dos mil quince queda insérita la presente 
Resolución N”  SCVS-INC-DNASD-SD-15- 0002742, dictada el 5 de 
agosto del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI 
EFRAIN DE ANGELIS SORIANO, la misma que ( contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía EMPRESA 
MULTIPLES SERVICIOS S.A. EMULSERSA EN LIQUIDACION, a 
favor de ROBERTO ERASMO BAJAÑA GALLEGOS, de fojas 32.000 
a 32.002, Registro de Nombramientos número 10.102. 

| | 
1 

ORDEN: 39678 A OS 

CO IAN Un 
”URNODVIDU ADIDAS 

o 

PL E IA 
RX 

Ma EA 
DSD 

  

Guayaquil, 12 de agosto de 2015 

REVISADO POR: L 

    
» 

7 Ne 1202260 
/ 
 



U
e
 

  

Documentación Y Archiva 

JTEnO PDA Ps EOMPAATAS DE 6 ATAR 

032 2005 
/ hec!1B16Yo

. 

E 
Firn... 
Bo: 4 

a


